
 

Settore 3. Edilizia Scolastica  e Patrimonio 

 

Determinazione N. 1943 del 24/09/2021 

 

OGGETTO: LAVORI DI ALLESTIMENTO PER LA RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI 

LOCALI UBICATI AL PIANO TERRA DI PALAZZO CARACCIOLO, SEDE DELLA 

PROVINCIA DI AVELLINO, DA DESTINARE A SISTEMA IRPINIA POINT CUP 

F38H20000420003 – CIG8605926ACA -LIQUIDAZIONE SAL N. 1  

 

IL DIRIGENTE 

 

 PREMESSO che:  

- con contratto n. 736 del 30/04/2021, repertoriato sul registro Atti Privati del 

Settore 3 Servizio edilizia scolastica e Patrimonio  e stipulato in esecuzione della 

determina di aggiudicazione definitiva n. 594 del 22/03/2021, la DITTA STIPA 

SPA   P.I. 00118590447 ha assunto l’appalto circa i “LAVORI DI 

ALLESTIMENTO PER LA RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI LOCALI UBICATI 

AL PIANO TERRA DI PALAZZO CARACCIOLO, SEDE DELLA PROVINCIA DI 

AVELLINO, DA DESTINARE A SISTEMA IRPINIA POINT”, per l’importo 

complessivo di € € 106.228,30 oltre I.V.A.  

-  il Responsabile Unico del Procedimento è il geom.  Fernando Pisano 

-  detti lavori sono stati consegnati alla ditta appaltatrice,  

 DATO ATTO che il RUP ha trasmesso:  

-  gli atti amministrativi e contabili relativi al pagamento del SAL.n. 1 relativo al 

certificato di pagamento n.1 per i lavori eseguiti a tutto il 06/09/2021 dell’importo 

di € 52.848,58 iva 11.626,69 totale 64.475,27 

 

 VISTO: 

- Che con Determinazione n.1322 del 21/06/2021 veniva liquidata l’anticipazione 

del 30% dei “LAVORI DI ALLESTIMENTO PER LA RIFUNZIONALIZZAZIONE 

DEI LOCALI UBICATI AL PIANO TERRA DI PALAZZO CARACCIOLO, SEDE 



DELLA PROVINCIA DI AVELLINO, DA DESTINARE A SISTEMA IRPINIA 

POINT” per l’importo complessivo di € 38.879,56 

- la fattura elettronica n. V50000002  del     14/09/2021     recepita al ns. Prot. 25253 

del 14/09/2021 di di € 52.848,58 iva 11.626,69 totale 64.475,27 relativa al SAL. 

N.1  dei “LAVORI DI ALLESTIMENTO PER LA RIFUNZIONALIZZAZIONE 

DEI LOCALI UBICATI AL PIANO TERRA DI PALAZZO CARACCIOLO, SEDE 

DELLA PROVINCIA DI AVELLINO, DA DESTINARE A SISTEMA IRPINIA 

POINT”, 

- il DURC On Line regolare rilasciato dall’Inail in data 16/06/2021 prot. n. 

27866290, con scadenza validità il 14/10/2021 dal quale si evince la regolarità 

contributiva previdenziale, assicurativa e assistenziale dell’impresa in parola  

 

- il nulla osta n° 202100001195516 rilasciato in data 23/09/2021 da AeR 

Riscossioni - Agenzia delle Entrate, recante la dicitura: “soggetto non 

inadempiente 

Attesa la propria competenza all’adozione dell’atto in forza del Decreto Presidenziale n. 

13 del 01/06/2021 di attribuzione allo scrivente della titolarità della dirigenza del 

Settore 3 – Edilizia Scolastica e Patrimonio, dell’Area Tecnica e Governo del Territorio, 

nonché la titolarità ad interim del Settore 4 – Ambiente e Viabilità, dell’Area Tecnica e 

Governo del Territorio. 

Ritenuto 

• che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

• che il presente atto rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto 

previsto dall’art. 5 lettera c) DEL Regolamento Europeo GDPR679/2016. 

VERIFICATO che la spesa occorrente trova copertura finanziaria al Capitolo 7006 del 

corrente bilancio dell’Ente, impegno di spesa n. 1146/2021. 

 

DETERMINA 

 

• la liquidazione della fattura elettronica n. V50000002  del     14/09/2021     recepita 

al ns. Prot. 25253 del 14/09/2021  di € 52.848,58 iva 11.626,69 totale 64.475,27 

emessa dalla DITTA STIPA SPA   P.I. 00118590447 relativa al SAL.n.1 dei 

“LAVORI DI ALLESTIMENTO PER LA RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI 

LOCALI UBICATI AL PIANO TERRA DI PALAZZO CARACCIOLO, SEDE 

DELLA PROVINCIA DI AVELLINO, DA DESTINARE A SISTEMA IRPINIA 

POINT”, tramite bonifico bancario di cui all’allegato contabile. 

 



• di versare all’Agenzia delle Entrate nei modi e termini di legge l’imposta IVA di 

€ 11.626,69 soggetta a trattenuta da parte del committente, in ottemperanza al 

D.M. 23/1/2015 relativo all’attuazione dell’art. 17- ter del D.P.R. 26/10/1972 n. 

633 modificato dall’art. 1 comma 629 lettera b) della legge di Stabilità 23/12/2014 

n. 190 (Split Payment);  

• di prelevare la spesa occorrente di € 64.475,27 IVA compresa dal Capitolo 7006 

del corrente bilancio dell’Ente, impegno di spesa n. 1146/2021. 

 

• di dare atto che la documentazione richiamata nel testo della presente determina 

è depositata presso il Servizio Amministrativo – Area Tecnica ed è a disposizione 

per l’eventuale visura per coloro che ne hanno titolo e nei limiti di accesso imposti 

per legge. 
 

 


